[bookmark: _Hlk167783387]令和7年10月21日
第２学年の保護者　さま
大阪市立長吉中学校
校　　長　天井　直人

学年休業のお知らせ

清秋の候、みなさまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、第２学年では昨日から本日にかけて、発熱・体調不良・感染症による欠席・早退者数の増加傾向がみられます。したがいまして、大阪市教育委員会の指示事項により、
本日10月21日(火)、給食後(13：50～)下校させます。また、
	第2学年については、
明日２2日(水)まで
学年休業といたします。









【ご家庭で注意していただきたいこと】
1 外出をひかえる
2 うがい・手洗いをする
3 睡眠を十分にとる
4 バランスのとれた食事を心がける
5 体調の悪いときは、無理をせず十分に休養をとる。
必要と思われる場合は、医師の診察をお受けください。

＊本日下校時に担任から出された指示に沿って行動させてください。発熱等体調に変化があったときは学校までご連絡ください。22日(水)に学校から健康観察を行います。23日(木)は、通常授業を行う予定です。合唱コンクールリハーサルの実施等については状況を見て判断します。また、変更の際はミマモルメ、ホームページを通してご連絡いたします。
